
Originale / Originèl                                                                                                                       Copia / Copia 
COMUNE DI POZZA DI FASSA 

  COMUN DE POZA 
PROVINCIA DI TRENTO/PROVINZIA DE TRENT 

_________________________ 
 

Verbale di deliberazione/Verbal de deliberazion n. 66 
della Giunta comunale/de la Jonta de Comun 

 
 
 
OGGETTO: Iniziativa “Estate Ragazzi 2015”: 
ulteriori determinazioni. 

 
SE TRATA: Scomenzadiva “Estate Ragazzi 
2015”: autra determinazions. 
 

L’anno duemilaquindici addì sei del mese di maggio alle ore 7.00 nella sala 
delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 
convocata la Giunta Comunale. 
L’an doimilechinesc ai sie del meis de mé da les 7.00 te sala de la adunanzes, 
dò aer manà fora avis regolèr descheche perveit la lege, se bina adum la Jonta 
de Comun. 
 

 

Presenti i signori/Tol pèrt i Segnores: 
 
 

 
DELLAGIACOMA Tullio       - Sindaco 
                                                   Ombolt 
 
FLORIAN  Giulio        - Vicesindaco 
                         Vizeombolt  
 
LORENZ Fausto            - Assessore 
                                                   Assessor  
 
MATTEVI Renata        - Assessore 
                                                    Assessor 
 
DORICH Francesca       -  Assessore 
                                                    Assessor 
 

 
 
Assiste il Segretario comunale signor 
Tol pèrt e verbalisea  l Secretèr de Comun segnor 
 

dott. LUIGI CHIOCCHETTI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor 
Zertà che l numer de chi che tol pèrt l’é legal, l segnor 
 

TULLIO DELLAGIACOMA  nella sua qualità di/desche 
SINDACO/OMBOLT 

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato./tol sù 
la funzion de president e declarea che la sentèda la é orida per fèr fora l’argoment dit de sora. 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 – D.P.G.R. 1.2.2005 n. .3/L e 

ss.mm. e ii.) 
RELAZION DE PUBLICAZION 

(Art. 79 – D.P.J.R. da l’1.2.2005 n. 3/L e 
m. e i.f.d.) 

 
Certifico Io sottoscritto Segretario 
comunale, su conforme dichiarazione 
del Messo, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno / 
Gé sotscrit Secretèr de Comun, 
conforma la declarazion del Suté, 
zertifichee che copia de chest verbal 
vegn publichèda ai 

13.5.2015 
all’albo telematico del Comune sul 
sito www.albotelematico.tn.it ove 
rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi. 
te l’Albo telematich del Comun sul sit 
www.albotelematico.tn.it olache la 
restarà tachèda fora 10 dis alalongia.  
 

Addì/Ai, 13.5.2015 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
L SECRETÈR DE COMUN  

F.to dott. Luigi Chiocchetti 
 
 
 
 

 
CUP:  -- 

 
CIG:   -- 
 
Codice Univoco Ufficio: 
UF0EJ3 
 

Presenti 
Tol Pèrt 

Assenti 
No tol pèrt 

X  

X  

X  

X  

X  



 
Oggetto: Iniziativa “Estate Ragazzi 2015”: ulteriori 

determinazioni. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale 
ha attivato anche nell’estate 2015 l’iniziativa 
denominata “Estate Ragazzi”, rivolta agli alunni delle 
Scuole Elementari e delle Scuole Medie (classe 1ª), di 
età non superiore ai 12 anni compiuti, con finalità 
sociali e culturali, per il periodo dal 29 giugno al 28 
agosto 2015 compresi; 

RICHIAMATA in merito la deliberazione di 
Giunta comunale n. 16 di data 4.3.2015, esecutiva ai 
sensi di legge, ad oggetto: “Approvazione 
dell’iniziativa Estate Ragazzi 2015 e determinazioni in 
merito”; 

RICORDATO che il citato provvedimenti si 
stabiliva il numero massimo di iscritti per ogni periodo 
dell’Estate Ragazzi (n. 90), escludendo da tale limite le 
iscrizioni dei bambini diversamente abili, per i quali il 
servizio di assistenza sarà svolto dagli operatori extra 
rispetto all’organico degli Assistenti educatori 
comunali e con modalità di partecipazione più 
flessibili; 

DATO atto che l’Amministrazione comunale 
demandava ad un successivo provvedimento giuntale 
la fissazione delle quote di iscrizione dei bambini che 
hanno fatto richiesto del sostegno; 

RITENUTO, pertanto, doversi determinare le quote 
di iscrizione all’”Estate Ragazzi  2015” dei bambini 
disabili, in rapporto alle diverse modalità di 
partecipazione; 

RITENUTO, altresì, di specificare che il limite di 
età stabilito per l’iscrizione ad “Estate Ragazzi 2015” 
possa essere derogato in caso di domande di 
partecipazione da parte dei bambini che hanno bisogno 
del sostegno, stabilendo che potranno essere accettate 
le iscrizioni dei bambini disabili frequentanti la scuola 
media, sentito il parere dei Servizi Socio-assistenziali 
del Comun General de Fascia, quale ente gestore del 
progetto di inserimento dei bambini con sostegno; 

VISTO il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 
1.2.2005 n. 3/L, coordinato con le disposizioni 
introdotte dalle Leggi regionali 6 dicembre 2005 n. 9, 
20 marzo 2007 n. 2, 13 marzo 2009 n. 1 e 11 dicembre 
2009 n. 9; 

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnico-
amministrativa espresso sulla proposta di deliberazione 
ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss. mm. e ii.; 

VISTO altresì l’allegato parere di regolarità 
contabile espresso sulla proposta di deliberazione 
sempre ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss. mm. e ii.; 

AD UNANIMITA’ dei voti palesemente espressi 
nelle forme di legge (voti favorevoli n. 5, contrari n. 0, 
astenuti n. 0, su n. 5 presenti e votanti) 

 

Se trata: Scomenzadiva “Estate Ragazzi 2015”: autra 
determinazions. 

 
 

LA JONTA DE COMUN 
 
 

DIT DANTFORA che l’Aministrazion de comun 
l’à metù a jir ence per l’istà 2015 la scomenzadiva che 
à inom “Istà per i Bec”, outa ai scolees de la Scoles 
Populères e de la Scoles Mesènes (clas 1ª), che no à 
più de 12 egn, con finalitèdes sozièles e culturèles, per 
l trat de temp che va da 29 de jun ai 28 de aost del 
2015; 

RECORDÀ la deliberazion de la Jonta de Comun 
n. 16 dai 4.3.2015, esecutiva aldò de la lege, che à 
desche argoment: “Aproazion de la scomenzadiva 
Estate Ragazzi 2015 e determinazions dintornvìa”; 

 
RECORDÀ che co l provediment dit de sora l’é 

stat stabilì l numer massimal de bec scric ite per ogne 
trat de temp de l’Estate Ragazzi (n. 90), zenza 
conscidrèr la enscinuazions di bec pedimenté, per chi 
che l servije de assistenza l vegnirà fat dai operatores 
estra respet a l’organich di Assistenc educatores de 
Comun e con modalitèdes de partezipazion più 
adatèdes; 

DAT at che l’Aministrazion de Comun sburlea a 
n auter provediment de Jonta da tor sù più inant de 
stabilir la quotes de enscinuazion de bec con domana 
de didament; 

DEZIDÙ, donca, che sie meso determinèr la 
quotes de enscinuazion a “Estate Ragazzi 2015” di bec 
pedimenté, aldò de la desvaliva modalitèdes de 
partezipazion; 

DEZIDÙ, donca, de stabilir che tel cajo de 
domanes de partezipazion da pèrt di bec che à besegn 
del sostegn se podesse no tegnir cont del limit de età 
stabilì per l'enscinuazion a “Estate Ragazzi 2015 “, col 
stabilir che poderà esser azetèdes la enscinuazions di 
bec pedimenté che prateghea la scola mesèna, sentù l 
parer di Servijes Sozio-assistenzièi del Comun General 
de Fascia, desche ent che endreza l projet per tor ite 
bec pedimenté; 

VEDÙ l T.U.LL.RR.O.C. aproà con D.P.Reg. da 
l’1.2.2005 n. 3/L coordenà co la despojizions scrites te 
la leges regionèles dai 6 de dezember del 2005 n. 9, dai 
20 de mèrz del 2007 n. 2, dai 13 de mèrz del 2009 n. 1 
e dai 11 de dezember del 2009 n. 9; 

VEDÙ l parer de regolarità tecnich-aministrativa 
enjontà, dat jù su la proponeta de deliberazion aldò de 
l’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. aproà con D.P.Reg. da 
l’1.2.2005 n. 3/L e m. e i. fates dò; 

VEDÙ ence l parer de regolarità di conc enjontà, 
dat jù su la proponeta de deliberazion semper aldò de 
l’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. aproà con D.P.Reg. da 
l’1.2.2005 n. 3/L e m. e i. fates dò; 

CON DUTA LA STIMES A UNA palesèdes te la 
formes de lege (stimes a favor n. 5, de contra n. 0, no 
dates jù n. 0, sun n. 5 che à tout pèrt e che à lità)  

 



 
D E L I B E R A 

 
1. di fissare come segue le quote di iscrizione all’ 

“Estate Ragazzi 2015” dei suddetti bambini: 
- quota A), pari al 90% delle quote fissate dalla 

deliberazione giuntale n. 16/2015 per la 
partecipazione a tempo pieno, per uno o più 
periodi; 

- quota B), pari all’80% delle quote fissate dalla 
deliberazione giuntale n. 16/2015 per la 
partecipazione alternata a tempo parziale e 
pieno, per uno o più periodi; 

- quota C), pari al 50% delle quote fissate dalla 
deliberazione giuntale n. 16/2015 per la 
partecipazione a tempo parziale, per uno o più 
periodi, senza la fruizione dei servizi di mensa o 
di trasporto; 

2. di stabilire che il limite di età fissato per l’iscrizione 
ad “Estate Ragazzi” possa essere derogato in caso 
di domande di partecipazione da parte di bambini 
che hanno bisogno del sostegno, con la precisazione 
che potranno essere accettate le iscrizioni di 
bambini disabili frequentanti la scuola media, 
sentito il parere dei Servizi Socio-assistenziali del 
Comun General de Fascia, quale ente gestore del 
progetto di inserimento dei bambini con sostegno; 

3. di comunicare la presente deliberazione ai 
Capigruppo consiliari; 

4. avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
♦ opposizione alla Giunta comunale, entro il 

periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 
comma 5, del D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L; 

♦ ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199; 

♦ ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 
giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2.7.2010 
n. 104. 

 
Uff.Segr./PM/pm 
 

 
D E L I B E R E A 

 
1. de stabilir coscita la quotes de enscinuazion a l’ 

“Estate Ragazzi 2015” di bec dic de sora: 
- quota A), del 90% de la quotes stabilides co la 

deliberazion de Jonta n. 16/2015 per la 
partezipazion a temp pien, per un o più trac de 
temp; 

- quota B), dell’80% de la quotes stabilides co la 
deliberazion de Jonta n. 16/2015 per la 
partezipazion desvaliva a temp smendrà e pien, per 
un o più trac de temp; 

- quota C), del 50% de la quotes stabilides co la 
deliberazion de Jonta n. 16/2015 per la 
partezipazion a temp smendrà, per un o più trac de 
temp, zenza se emprevaler di servijes de bèsć o de 
trasport; 

2. de de stabilir che te cajo de domanes de 
partezipazion da pèrt di bec che à besegn del 
sostegn se podesse no tegnir cont del limit de età 
stabilì per l'enscinuazion a “Estate Ragazzi”, co la 
prezisazion che poderà esser azetèdes la 
enscinuazions di bec pedimenté che prateghea la 
scola mesèna, sentù l parer di Servijes Sozio-
assistenzièi del Comun General de Fascia, desche 
ent che endreza l projet per tor ite bec pedimenté; 

3. de meter en consaputa de chesta deliberazion i 
Capigrop de Consei; 

4. de dèr at che contra chest provediment vegn ametù 
chisc recorsc: 
♦ oposizion a la Jonta de Comun, tel temp de 

sia publicazion, aldò de l’art. 79, coma 5, del 
D.P.Reg.  n. 3/L del 2005 e  m. e i. f.d.; 

♦  recors straordenèr al Capo del Stat dant che 
vae fora 120 dis, aldò de l’art. 8 del D.P.R. 
dai 24.11.1971, n. 1199; 

♦ recors giurisdizionèl al T.A.R. dant che vae 
fora 60 dis, aldò de l’art. 29 del D.Lgs. dai 
2.7.2010, n. 104. 

  

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
Let jù, chest verbal vegn aproà e sotscrit. 

 
 

                    Il Sindaco /L’Ombolt                  Il Segretario comunale / L Secretèr de comun 
                F.to Tullio Dellagiacoma                  F.to dott. Luigi Chiocchetti 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Copia aldò de l’originèl, sun papier zenza bol per doura aministrativa. 
  
Li/Ai,  13 maggio 2015 / 13 de mé del 2015 
 
Visto/Vedù: Il Segretario comunale /L Secretèr de comun 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

COMUNICAZION AI CAPIGROP DEL CONSEI 
 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 17 della L.R. 22.12.2004 n. 7. 
Se declarea che, tel moment che chesta deliberazion la vegn tachèda fora a l’albo, la ge vegn comunichèda 
ence ai capogrop del consei aldò de l’art. 17 de la L.R. dai 22.12.2004 n. 7. 
 

              Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
                      F.to dott. Luigi Chiocchetti 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ/ZERTIFICAT DE METUDA EN DOURA 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 
dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza. 
Vegn zertificà che chesta deliberazion, é stata publichèda te la formes de lege te l’albo de comun zenza che sie ruà 
denunzies perché no legìtima o no competenta dant che sie fora diesc dis da sia publicazion. 

       
Addì/Ai                                                                                 Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
       
 

 
 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma 

dell’art. 79 del D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L - modificato dal D.P.Reg. 3.4.2013, n. 25. 
Chesta deliberazion vegn declarèda sobito da meter en doura, aldò del quarto coma de l’art. 79 del D.P.Reg. 
da l’1.2.2005 n. 3/L – mudà dal D.P.Reg. dai 3.4.2013, n. 25. 
 

 
                                     Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
LI/Ai,                       
 


